e
Y REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al
‘ Nr. Indeksi‘
‘, & ILDKPK,
| dhe Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari & mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es

 dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e -
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

EMA NUREDIN GASHI

Funksioni

GJYQTARE

Institucioni dhe adresa
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

TETOR 2004 30.03.2018

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 zyrtarit
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Eshte shtuar

Pasuri e luajtshme:

Nepermjet Kontrates se- me Nr-Rep N.

30.000 (tridhjete mije) | 100
Kol date 19.12.2013, prej kesaj date, kam fituar prej | leke ne muaj, nga data | %
bashkeshortit Oliver Ushina, te drejten per perfitimin e | 01.01.2017 deri ne
vleres se gerase mujore mbi pasuri te paluajtshme ne pronesi | daten 31.12.2017.
te bashkeshortit te deklaruara me pare dhe konkretisht;
Tatimi mbi te ardhurat
-te_gerase mujore te nj 1 Jokal me siperfaqe 220 | paguhet nga
m2, me vendndodhije ne te pallatit te shogerise | qeramarresi dhe
mbahet nga ¢mimi i
Durres, ne shumen prej 30.000 leke ne muaj, sipas | gerase.
Kontratave te qerase me Inspektoratin Kombetar te
Mbrojtjes se Territorit Dega Durres, te cilat perterihen ¢do
fillim viti dhe se, per vitin 201 raj v ar ne baze
te Kontrates se Qerase me Kol date
18.01.2017.
Eshte shtuar:
1. Pasuri e luajtshme Qera; ne vleren 20.000 leke ne
muaj.
- Vitii krijimit: 2016.
- Burimi i Krijimit:
Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr_l(_ol 20.000 (njezet mije) | 50%

date 07.11.2016, nje siperfage toke truall prej 30 m2, ne
asurine € paluajtshme me Nﬂ,Volumi
Faqe ﬁ, me adrese; Lagja | D urres, ne
bashkepronesi me bashkeshortin Oliver Ushina, te deklaruar
Kk arshme, i eshte dhene me gera shtetasit
Wkundrejt ¢mimit te qerase mujore prej
20.000 leke ne muaj, prej dates 07.11.2016 deri ne daten
07.11.2018.

leke ne muaj.

Nga data 01.01.2017
deri ne daten
31.12.2017, ne shumen
prej 20.000 leke (njezet
mije) leke ne muaj.

Tatimi mbi te ardhurat
paguhet nga
geramarresi tej ¢mimit
te gerase.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Hua e marre ne Banken -h.a ne baze te | Gjate vitit 2017 per kete | Shuma e detyrimit
| Kontrates sqime Nr. IBlRep Nr Kol date | kredi jane paguar financiar ge ka

| 04.02.2014 ne shumen e huase (principal) prej | 7.177.58 Euro (shtate mbetur e pashlyer
| 100.000 euro (njeqind mije) Euro. mije e njeqind e shtate | deri ne daten
dhjete e shtate 58/100) | 31.12.2017 eshte
| Kestet e huase jane shlyer nga vlera e gerave te | Euro. 91.769,15 Euro
| perfituara nepermjet Kontrates seﬁ me (nentedhjete e nje
| Nt Rep N Kol date 19.12.2013, prej mije e shtateqind e
bashkeshortit Oliver Ushina dhe te ardhura te tjera gjashtedhjete e nente

| te gerase te deklaruara. e 15/100 Euro)
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.
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| Hua e marre ne Banken * Sh.a ne baze te Kontrates se Huase me | Kontrate Huaje me
| NrJlll Rep Nr. Kol date 04.02.2014 ne shumen e huase (principal) prej Nr.ep NrillKol
| 100.000 euro (njeqgind mije) Euro. date 04.02.2014

Té dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe personin e besuar, qé rezultojné t& lidhur me
zyrtarin q€ mbart detyrimin pér deklarim:

OLIVER FIQIRI USHINA Bashkeshorti Sipas deklarimit bashkengjitur

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopyje té tij.
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Eshte shtuar:

Pasuri e paluajtshme ne bashképerdorim:

a. Ambient sherbimi me siperfage 80 m2, ne katin
nentoke.

b. Ambient sherbimi me siperfage 20 m2, ne katin e
trete.

-  Menyra dhe Burimi i krijimift:

Keto ambiente sherbimi jane pasuri te paluajtshme ne
bashkeperdorim te bashkeshortit te subjektit deklarues
Oliver Ushina dhe shtetasit

Rezulton se, shtetasit Oliver Ushina dhe_, si
bashkepronare te pasurise se paluajtshme; Pasuria me
Nri, Zona Kadastrale Nr. |l Volumi[ffaqc Il <
llojit toke truall me siperfage 231 m2 dhe ndertese me

siperfage 75 m2, me adrese ne Lagjen Nr|j|| | | NNGNG

B Dures, kane lidhur Kontraten e Sipermarrjes me

I < o date 27.02.2009, per ndertimin ne

kete truall te nje ndertese pese kateshe.

Sipas Kontrates se Sipermarrjes rezulton se, pala investitore
ne kete ndertim eshte Shoqeria “Big” Sh.p.k dhe pale
sipermarrese ndertuese eshte Shoqeria “Ushina Sh.p.k.

Objekti, sipas Lejes se Sheshit me Nr.l date 26.12.2008 dhe
Lejes se ndertimit me Nrjffjdate 09.07.2010, Godine pese
kateshe mbi toke dhe nje kat nentoke, me funksion sherbimi
ka perfunduar se ndertuari ne vitin 2016 dhe se, pronaret e
truallit, mbi te cilin eshte ndertuar ky objekt dhe konkretisht
shtetasit Oliver Ushina dhe ﬂ kane marre gjate
vitit 2017 ne perdorim edhe dy njesi sherbimi te
perfunduara, per te cilat ende nuk ka perfunduar procesi i
rregjistrimit ne Z.V.R.P.P Durres.

Nuk eshte bere vleresimi,
per shkak se, ende nuk
eshte bere rregjistrimi ne
Z.V.R.P.P Durres.

50%
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Eshte shtuar:

- Te ardhurat nga gerate prej njesive te marra ne
bashkeperdorim ne objektin; Godine pese kateshe
mbi toke dhe nje kat nentoke, unksion

sherbimi ese ne Lagjen Rruga
Durres.

- Menyra dhe Burimi i Krijimit:

Mbi pasurine e paluajtshme, Pasuria me _Zona
Kadastrale Nr. Volumi-faqe- e llojit toke truall

me siperfage 231 m2, me adrese ne Lagjen Nr-Rruga
* Durres. ne baze te Kontrates se
Sipermarrjes me_ol date 27.02.2009
bashkepronaret e truallit Oliver Ushina dhe _

kane marre ne bashkeperdorim ne vitin 2016, ne gjendje te
perfunduar kater njesi sherbimi dhe konkretisht:

a. Ambient sherbimi me siperfage 15 m2, ne katin e

b. Ambient sherbimi me siperfage 29 m2, ne katin e

¢. Ambient sherbimi me siperfage 82 m2 ne katin e

d. Ambient sherbimi me siperfage 30m2 ne Kkatin

Te ardhurat nga qerate e ketyre njesive per vitin 2017 jane:

a. Ambient sherbimi me siperfage 15 m2, ne katin e

Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr.- Rep Nr..(ol
date 14.09.2016, i eshte dhene me qera shtetasit

B kundrejt gmimit te gerase prej 3.500 leke ne muaj.
Tatimin mbi te ardhurat e paguan geramarresi, tej ¢gmimit te
qerase.

3.500 leke (tre mije e
peseqind) leke ne muaj,
prej dates 01.01.2017-
31.12.2017.

b. Ambient sherbimi me siperfage 29 m2, ne katin e
are

Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr.- Rep Nr‘- Kol
date 20.04.2016, i eshte dhene me gera shtetases INGEGGGG_g
W ndrejt ¢mimit te qerase prej 5.000 leke ne muaj.
Tatimin mbi te ardhurat e paguan qeramarresi, tej ¢mimit te
gerase.

5.000 leke (pese mije) leke
ne muaj, prej dates
01.01.2017-31.12.2017.

¢. Ambient sherbimi me siperfage 82 m2 ne katin ¢

-Ne baze te Kontrates se Qerase me Nl Rep

Nr.J Kol
date 19.01.2016, i eshte dhene me gera shtetasit

kundrejt ¢mimit te qerase prej 26.500 leke ne muaj.
Tatimin mbi te ardhurat e paguan geramarresi tej ¢mimit te

qerase. ST DR VENVEINY.

26.500 leke (njezet e
gjashte mije e peseqind)
leke ne muaj, duke filluar
prej dates 01.01.2017-
15.08.2017.
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-Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr. ep Nr.
Kol date 15.08.2017, i eshte dhene me qera shtetasit
B« undrejt gmimit te gerase prej 26.500 leke ne muaj.
Tatimin mbi te ardhurat e paguan qeramarresi tej ¢mimit te
qgerase.

26.500 leke (njezet e
gjashte mije e peseqind)
leke ne muaj, duke filluar
prej dates 15.08.2017-
31.12.2017.

50%

d. Ambient sherbimi me siperfage 30 m2 ne katin

-Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr.-{ep Nr.-(ol

date 20.04.2016, i eshte dhene me qera shtetasit

-undrejt ¢mimit te gerase prej 5.000 leke ne muaj.
Tatimin mbi te ardhurat e paguan qeramarresi, tej ¢mimit te
qerase.

-Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr.- Rep Nr- Kol

5.000 leke (pese mije) leke
ne muaj prej dates
01.01.2017-05.04.2017

9.000 leke (nente mije)

date 05.04.2017, i eshte dhene me qera shtetasit INIllllcke ne muaj, prej dates

Il kundrejt gmimit te gerase prej 9.000 leke ne muaj.
Tatimin mbi te ardhurat e paguan qeramarresi, tej ¢mimit te
qgerase.

05.04.2017-31.12.2017

50%

50%

e. Ambient sherbimi me siperfage 80 m2 ne katin
nentoke.

Ne baze te Kontrates se Qerase me Nr.- Rep NrKo!
date 08.04.2017, i eshte dhene me gera shtetasit

kundrejt gmimit te gerase prej 5.000 leke ne muaj.
Tatimin mbi te ardhurat e paguan geramarresi, tej ¢gmimit te
gerase.

5.000 leke (pese mije) leke
ne muaj prej dates
08.04.2017

50%

f. Ambient sherbimi me siperfage 20 m2 ne katin e

trete.
me -Rep -Kol date

-Kontrate Qeraje
24.05.2017.

me - Rep - Kol date

-Kontrate Qeraje
24.05.2017.

me [ Rep - Kol date

-Kontrate Qeraje
13.03.2017.

-Kontrate Qeraje
13.03.2017.

mc- Rep - Kol date

Jpv-=e

3.500 leke (tremije e
pesegind) leke ne muaj
prej dates 24.05.2017

3.500 leke (tremije e
peseqind) leke ne muaj
prej dates 24.05.2017

3.500 leke (tremije e
peseqind) leke ne muaj
prej dates 13.03.2017

3.500 leke (tremije e
peseqind) leke ne muaj
prej dates 13.03.2017

L¢th§/6’\’@

50%

50%

50%

50%

.




Qera; ne vleren 20.000 leke ne muaj.

- Burimi i Krijimit:
. %" 20.000 (njezet mije) leke
g,": Ne baze te Kontrates se Qerase m ne muaj.

date 07.11.2016, nje siperfage toke truall prej 30 m2, ne 50%
pasurine e paluajtshme me ﬂolumi Prej dates 01.01.2017-
Bl Fage me adrese; ne | 31.12.2017 ne shumen

bashkepronesi me bashkeshorten subjekt prej 20.000 leke (njezet
i eshte dhene me qera shtetasit mije) leke ne muaj.

kundrejt ¢gmimit te qerase mujore prej 20.000 leke ne muaj.
g Tatimi mbi te ardhurat ‘
:‘,‘ paguhet nga qeramarresi
g tej gmimit te qerase

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢ ¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né& leké ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

adelatetell.
‘ P
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.










